

1. februar 2007

Bilag 2

ØKONOMI

Vedr. flytning af HF Faste Batteri

På baggrund af Økonomiforvaltningens indstilling (BR 421/01) fastlagde Borgerrepræsentationen den 1. november 2001, hvilke koloni- og nyttehaver, der var varige eller ikke-varige. I beslutningen indgik, at kommunen skulle sikre genhusning af ikke-varige haver og dække de generelle udgifter i forbindelse hermed.

Som følge af behovet for at udvide Skolen på Islands Brygge blev Haveforeningen Faste Batteri i den forbindelse udpeget som ikke-varig. Det blev samtidig besluttet, at haveforeningen tidligst kunne opsiges i 2010.

Ud fra en forventning om, at Økonomiforvaltningen jfr. formuleringerne i den oprindelige indstilling ville dække de generelle udgifter til flytning af haverne, og beslutningen om, at haverne tidligst kunne opsiges i 2010 (dvs. 2 år efter afslutning af Børneplan 1), har flytteudgifterne aldrig været indarbejdet i Børneplan 1.

Med behovet for at kunne ibrugtage det 4. spor på Skolen på Islands Brygge ved skolestart 2009, har det imidlertid været nødvendigt at fremrykke flytningen af haverne, hvilket er lykkedes ved at indgå en aftale om en tidligere, frivillig flytning med haveforeningens bestyrelse. De samlede udgifter til flytningen udgør i alt 8,668 mio. kr.

Som følge af Økonomiforvaltningens afvisning af at medvirke økonomisk, er det i stedet nødvendigt at anvise dækning inden for rammerne af Børneplan 1 uanset, at udgiften ikke tidligere har været medregnet. Der er i Børneplan 1 afsat anlægsmidler i 2007 til bl.a. udbygning af Sølvgades Skole, Nyboder Skole og Den Classenske Legatskole. Projekterne er alle blevet forsinket i forhold til den seneste udbygningsoversigt. Alene til den Classenske Legatskole er der i 2007 afsat knap 10 mio. kr.

Med henvisning til forsinkelsen af ovennævnte projekter vil der derfor inden for rammerne af den samlede udbygningsoversigt være mulighed for at anvise dækning for udgifterne på i alt 8,668 mio. kr. til flytning af HF Faste Batteri, idet det samtidig forudsættes at tilsvarende midler tilføres Børneplan 2.